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گزیده یک توئيت

یک عکس  

 مشاور وزیر بهداشت از پایبندی به 
پروتکل ها می گوید

 هیئتی متفاوت در کوره پزخانه های
 حاشیه تهران

خبر

نیم خیز دولت برای جبران یک اجحاف
وزیر کار: پیشنهاد جدیدی برای حل مشکل همسان سازی حقوق بازنشستگان مشاغل سخت در دست اجراست 

امکان خرید اعتباری برای 
بازنشستگان تأمین اجتماعی 

فراهم شد

این پس  از  تأمين اجتماعی  مستمری بگيران 
می توانند بسياری ازخریدهای خود را به صورت 

اعتباری اقساطی انجام دهند.
به گزارش مهر، محمد محسن صدر مدیرعامل 
یکی از شرکت های زیرمجموعه تأمين اجتماعی 
ــا بــيــان ایـــن خبر افــــزود: مستمری بگيران  ب
سازمان تأمين اجتماعی می توانند با مراجعه به 
فروشگاه های طرف قــرارداد تنها با ارائه کارت 
ملی برای خرید غيرنقدی اقلام موردنياز خود 
اقدام کنند. صدر افزود: برای دریافت این خدمت 
مستمری بگيران  زندگی  در  را  گشایشی  که 
ایجاد خواهد کرد، کافی است که بازنشستگان 
با مراجعه به سایت CLUB.TAMIN.IR ثبت نام 
و علاقه مندی خود را اعلام کنند. وی افزود: بر 
اساس این طرح بازنشستگان محترم سازمان 
خالص  درصـــد   ۲۰ مــعــادل  اجتماعی  تأمين 
دریافتی خود را به صورت اعتبار ماهيانه و ۱۲ 
برابر آن، اعتبار ساليانه دریافت می کنند و پس از 
خرید به مرور در ماه های آتی به صورت اقساط از 

حقوقشان کسر خواهد شد.

۲5 امکان جدید به شبکه شاد 
اضافه  شد  

ــه آمـــوزشـــی  ــک ــب ــه شــــاد )ش ــک ــب ــول ش ــئ ــس م
دانش آموزان( با اشاره به اضافه شدن ۲۵ آیتم 
جدید به این شبکه، گفت: قابليت دیدن تصویر 
معلمان توسط دانــش آمــوزان از ۱۵ شهریور 

فراهم است.
توضيح  الحسينی  حسن  تسنيم،  ــزارش  گ به 
داد که از ۱۵ مهرماه قابليت دیدن تصویر معلم 
ــوزان در شــاد فراهم خواهد  ــش آم توسط دان
ــورت پيام رسان قبلی تبدیل  شــد؛ در ایــن ص
کامل  نسبتاً  یا  کامل  آموزشی  پلتفرم  یک  به 
 Learning یا LMS می شود که بيشتر به سمت
و  مـــی رود  پيش   Management  System
این دارایی بزرگ برای نظام آموزشی کشور و 
آموزش وپرورش است که بتواند از این سيستم 
به نفع پيشبرد اهداف، به ویژه در مواقع بحرانی 

بهره ببرد.

طرح پیشنهاد » افزایش ۲۰درصدی مجدد حقوق بازنشستگان«
ــده مــجــلــس   پــيــشــنــهــاد کـــرد کـــه حــقــوق  ــن ــای ــم یـــک ن
باید  حقوق  متناسب سازی  چارچوب  در  بازنشستگان 
ــد عــلاوه بر افزایشی که اخيراً انجام  ۲۰درص حداقل 
ــدی، عضو  ــرم ــش یــابــد.کــيــومــرث س ــزای ــده اســـت، اف ش

پایين  حقوق  از  انتقاد  با  مجلس،  اجتماعی  کميسيون 
بازنشستگان و عدم تناسب آن با تورم به تسنيم گفت: 
معتقدم ميان فردی که 3۰ سال یا حتی 3۵ سال حق 
بيمه به تأمين اجتماعی پــرداخــت کــرده با فــردی که 

همين مدت زمان را صرف خدمت در یک شرکت دولتی، 
بانک یا مؤسسه    ای کرده است، نباید تفاوتی باشد؛ باید 
حقوق  از  بازنشستگان  همه  که  شود  فراهم  شرایطی 

عادلانه برخوردار باشند.

غفوریان- از حدود دو هفته قبل، طرح بزرگ 
تامين  بازنشستگان  حقوق  همسان سازی 
اجتماعی با بودجه ای معادل 3۲هزار ميليارد 
تومان در قالب واگــذاری چندشرکت دولتی 
ــور که  ــاز شد امــا آن ط به تامين اجتماعی آغ
باید کــام برخی  از بازنشستگان را شيرین 
گــروه هــای  در  بازنشستگان  برخی  نــکــرد. 
مستمری بگير و ازکــارافــتــاده، برخی دیگر 
این  جمله  از  و  حداقل بگير  ــای  ــروه ه گ در 
موارد بازنشستگان مشاغل سخت و زیان آور 
بــودنــد کــه مـــورد کم مهری ســازمــان تامين 
گرفتند. ــرار  ق همسان سازی  در   اجتماعی 
ــه اتفاق افــتــاد، تامين اجتماعی  طبق آن چ
برای همسان سازی، ميزان کار مفيد مشاغل 
سخت را که طبق قانون ۲۰ سال اســت، در 
نظر گرفت و این بازنشستگان معادل ۱۰ سال 
نسبت به دیگر بازنشستگان کمتر از مزایای 
بودجه همسان سازی بهره مند شدند. در واقع 
تامين اجتماعی حق قانونی این مشاغل را 
نادیده گرفت و ازهمين رو طبق گفته حسن 
عباسی رئيس اتحادیه پيش کسوتان جامعه 
کارگری تا حدود ۱۵۰ هزار تومان کمتر از 

دیگر بازنشستگان نصيب شان شد.

دولت جبران می کند؟       
در پی این اتفاق، موج گسترده ای از سوی 
اعتراض  در  سخت  مشاغل  بازنشستگان 
ــن اجــحــاف بــه راه افــتــاد کــه رسانه ها  بــه ای
ازجمله روزنامه خراسان نيز به این موضوع 

پرداختند.
مــحــمــد  ــه،  ــتـ گـــذشـ روز  حــــال  عـــيـــن  در 
شــریــعــتــمــداری وزیـــر کـــار، رفـــاه و تامين 
اجتماعی از تدبير جدید دولــت بــرای رفع 
این مشکل خبر داد و اظهارات او را اگرچه 
به جزئياتی اشاره نکرده است، می توان گام 
دولت برای رفع دغدغه بازنشستگان مشاغل 

سخت قلمداد کرد.
ــت در   او دیــروز در حاشيه نشست هيئت دول
ــاره اعتراض  ــوال خبرنگار ما دربـ پاسخ به س

ــه  ــان آور ب زی و  سخت  مشاغل  بازنشستگان 
این که افزایش حقوق آن هــا امسال بر مبنای 
3۰ روز حقوق انــجــام نگرفته، در حالی که 
ــدی بيمه مشاغل  آن هــا مابه التفاوت ۴ درص
سخت و زیان آور را هنگام بازنشستگی پرداخت 
کرده اند، با بيان این که این گروه از بازنشستگان 
جامعه ای ۲۰۰ هزار نفری و بخش کوچکی از 
بازنشستگان هستند، گفت: »یک موضوع ویژه 
در مــورد  بحث همسان سازی مدنظر کانون 
بازنشستگان بوده که مسئله مشاغل سخت 
و زیــان آور است  و با  همکاری و همفکری خود 
کانون پيشنهادی برای مصوبه جدیدی به منظور  
حل مشکل کسانی که  قبلا کارفرمایان آن ها 
نسبت به پرداخت حق بيمه سخت و زیــان آور 

ــد، در  ــ ــرده انـ ــ اقــــــدام کـ
دســــت اجــــراســــت کــه 
نتيجه اش  ان شـــــــاءا... 
بــه اطـــلاع مـــردم خواهد 

رسيد.«

رفتاری در مقابل صراحت قانون       
به هر روی آن چــه از سوی تامين اجتماعی 
اتفاق افــتــاده، رفــتــاری در مقابل صراحت 
ــن قــانــون بــرای مشاغل  ــت کــه ای قــانــون اس
ــال را مــعــادل یک  ــان آور، هــر س ــ سخت و زی
اســت.  کـــرده  محاسبه  سابقه  نيم  و  ــال  س
مدیره  هيئت  عضو  رمضانی«  »قربان  با  ما 
ــران بازنشسته کشور  ــارگ کــانــون عــالــی ک
همکلام شدیم و او در این باره به یک سابقه 
ــاره می کند که دیــوان  از سال های قبل اش
عدالت نيز این قانون را تایيد کرده و به نفع 
ــت: »در سال  مشاغل سخت رای داده اس
86 بعد از یک اجحاف صورت گرفته در حق 
محاسبه  در  سخت  مشاغل  بازنشستگان 
افزایش حقوق، دیوان عدالت اداری به نفع 
ایــن کــارگــران رای داد و ســازمــان بازرسی 
ــن زمينه هــمــراهــی کــرد.  کــشــور هــم در ای
مطمئنا قانون گذار و دیوان عدالت رای بی جا 
 نداده اند، بلکه بر اساس ادله رای داده اند.«

در همين رابطه، رئيس اتحادیه پيش کسوتان 

داده  توضيحی  هم  کشور  کارگری  جامعه 
است: کسی که در مشاغل سخت و زیان آور 
ــد حــق بيمه اضافی  ــرده ۴درصـ ــی ک ــار م ک
او موعد  از  پيش  بازنشستگی  و   پرداخته 

 نه ارفــاقــی که استحقاقی اســت. ایــن مهم 
ــورد بازنشستگان مــشــاغــل ســخــت و  ــ درم
ــان آور لحاظ نشده که ما از آن ناراضی  زیـ
ــه داد: چــنــد روز پيش  ــ هــســتــيــم. او ادام
با  اجتماعی  تامين  ــان  ــازم س مــدیــرعــامــل 
من تماس گرفت و گفت آیا از اجــرای طرح 
جواب  من  هستيد؟  راضــی  همسان سازی 
دادم نه و دليل آن هم لحاظ نشدن سوابق 
مشاغل سخت و زیان آور است. آقای سالاری 
مدیرعامل سازمان تامين اجتماعی از من 
پرسيد که بار مالی استحقاقی در نظر گرفتن 
بازنشستگی مشاغل سخت و زیان آور چيست 
که من بــرآورد خودم را گفتم. صادقی بيان 
کرد: من عنوان کردم که چه یک ریــال، چه 
یک هزار ميليارد ریال، به هر حال باید حق 
قانونی بازنشستگان مشاغل سخت و زیان آور 
در نظر گرفته شود. بازنشستگان با من تماس 
می گيرند و از تضييع حق شان گله دارند و من 
هم می گویم می توانند به دیوان شکایت کنند. 
ــالاری گفتند که شکایت به دیــوان  آقــای س
ارزش یک کار ارزشمند را از بين می برد و 
وعده دادند موضوع را مجدد بررسی و مشکل 

را رفع کنند که اميدواریم این اتفاق بيفتد.

بــرای رضایتمندی بازنشستگان دریغ        
نمی کنیم

ما دیروز با راستگو عضو هيئت مدیره کانون عالی 
بازنشستگان همکلام شدیم و او ضمن روایت 
فرایند پيگيری این موضوع یادآور شد که ما در 
یک کارگروه با کارشناسان تعيين شده از سوی 
سازمان تامين اجتماعی در حال تهيه بسته نهایی 
هستيم تا ان شاءا... حق قانونی بازنشستگان 
مشاغل سخت  محقق  و زمينه رضایتمندی 
آن ها فراهم شود، قطعا ما از هيچ تلاشی دریغ 

نخواهيم کرد.

کاهش ۸ درصدی طلاق 
و11/5درصدی ازدواج طی سه ماه 

رئيس سازمان امور اجتماعی کشور گفت: در بهار 
۹۹ نسبت به بهار ۹8، هشت درصد کاهش آمار 
طلاق را داشته ایم و البته شاهد کاهش۱۱/۵ 
درصدی ازدواج بوده ایم.به گزارش  مهر، تقی رستم 
وندی گفت: بيش از 6 ماه است که با ویروس کرونا 
درگير هستيم. برخی از کارشناسان معتقدند که ما 
وارد عصر جدیدی شده ایم و لازم است تا سازگاری 
اجتماعی برای هماهنگی با این اتفاقات کسب 
کنيم. وی افــزود: ظرف دو سال اخير در موضوع 
طلاق با کاهش روبه رو بوده ایم. سال ۹۷، بيش 
۱۷6 هــزار طلاق داشته ایم این در حالی است 
که سال ۹8 این رقم به بيش از ۱۷۴ هزار طلاق 
رسيده است. به علاوه طی سال های گذشته طلاق 
توافقی کاهش یافته به طوری که سال ۹3 شاهد 
وقوع ۱63 هزار طلاق توافقی و سال ۹8 شاهد 
۱۴۴ هزار مورد بوده ایم. به علاوه مطالبه مهریه نيز 
کاهش یافته و در  سال ۹3، ۱3۹ هزار مورد مطالبه 

مهریه و سال ۹8، ۹۰ هزار مورد داشته ایم.


